

Odpowiedzi Zarządu hiPower Energy S.A. na pytania Akcjonariuszy

w związku ze Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniem zwołanym na dzień 30 czerwca 2026 r.

Pytania o płynność, finansowanie i kontynuację działalności Spółki

1. Jakie są zobowiązania wymagalne i przyszłe Spółki w horyzoncie 30, 90 i 180 dni?

Odpowiedź: Na podstawie bilansu hiPower Energy S.A. na dzień 31 marca 2026 r.:

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania — łącznie: 741 313,17 zł

I. Rezerwy na zobowiązania — 40 086,00 zł

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego: 86,00 zł

Pozostałe rezerwy: 40 000,00 zł

II. Zobowiązania długoterminowe — 0,00 zł

Brak zobowiązań długoterminowych (wobec jednostek powiązanych, pozostałych jednostek — wszystkie pozycje wynoszą 0 zł).

III. Zobowiązania krótkoterminowe — 701 227,17 zł

Wobec jednostek powiązanych: 334 206,40 zł

Wobec pozostałych jednostek: 367 020,77 zł

Fundusze specjalne: 0,00 zł

Dane na dzień 30 czerwca 2026 r. zostaną przedstawione w raporcie za II kwartał 2026 r.

2. Jak Spółka ocenia fakt odnotowania i utrzymywania się ujemnych kapitałów własnych oraz jakie działania Spółka zamierza podjąć aby zmienić tą sytuację?

Odpowiedź: Ujemne kapitały własne są bezpośrednim skutkiem pełnego odpisu aktualizującego wartość udziałów w hiPower Europe sp. z o.o., które we wcześniejszych okresach wykazywano w wartości ustalonej przez poprzedni zarząd. Odpis ma charakter wyłącznie księgowy i nie wiązał się z wypływem środków pieniężnych. Spółka zamierza odbudować kapitały poprzez uruchomienie przychodów z działalności operacyjnej – podpisywanie nowych umów i realizację projektów.

3. Jak Spółka ocenia fakt odnotowania i utrzymywania się ujemnych wyników finansowych na wszystkich poziomach rachunku zysków i strat oraz jakie działania Spółka zamierza podjąć aby zmienić tą sytuację?

Odpowiedź: Ujemne wyniki na wszystkich poziomach RZiS wynikają między innymi z jednorazowego odpisu wartości udziałów w hiPower Europe sp. z o.o., wcześniej wycenianych metodą DCF przez ówczesnego wiceprezesa (obecnie członka RN). Dodatkowo Spółka znajduje się w fazie pre-operacyjnej i nie osiąga jeszcze przychodów pokrywających koszty bieżące. Działania naprawcze koncentrują się na pozyskiwaniu kontrahentów i uruchamianiu przychodów z działalności operacyjnej.

4. Jak Spółka ocenia fakt odnotowania i utrzymywania się ujemnych przepływów z działalności operacyjnej oraz jakie działania spółka zamierza podjąć aby zmienić tą sytuację?

Odpowiedź: Spółka znajduje się w fazie pre-operacyjnej i nie osiąga jeszcze przychodów pokrywających koszty bieżące. Działania naprawcze koncentrują się na pozyskiwaniu kontrahentów i uruchamianiu przychodów z działalności operacyjnej.

5. Czy Spółka posiada zadłużenie finansowe oprocentowane (np. zaciągnięte kredyty bankowe, pożyczki), jeśli tak – jakie i czy Spółka wywiązuje się w terminie z płatności z tego tytułu?

Odpowiedź: Spółka posiada pożyczki oprocentowane od akcjonariuszy. Spółka wywiązuje się ze zobowiązań w terminie lub zawiera aneksy przedłużające terminy spłat w uzgodnieniu z pożyczkodawcami.

Pytania o akcje, KDPW, wprowadzenie wszystkich akcji do obrotu zorganizowanego

6. Jakie dokumenty lub czynności są jeszcze potrzebne do rejestracji serii Q w KDPW i kto jest za nie odpowiedzialny?

Odpowiedź: Zarząd podejmuje działania w celu rejestracji akcji w KDPW. Spółka zwróci się do Akcjonariuszy posiadający akcje serii Q w celu zebrania oświadczeń o posiadaniu przez nich akcji serii Q, a następnie złoży wymagane dokumenty w celu rejestracji akcji w KDPW.

7. Jaki jest planowany termin rejestracji serii Q w KDPW?

Odpowiedź: Zarząd podejmuje działania w celu rejestracji akcji w KDPW. Po spełnieniu przez Akcjonariuszy oraz przez Spółkę wszystkich formalności Spółka złoży dokumenty pozwalające na rejestrację akcji serii Q w KDPW.

Pytania o hiPower Europe sp. z o.o. i odpis aktualizujący

8. Dlaczego hiPower Europe sp. z o.o. przez ponad 24 miesiące nie uruchomiła przychodów operacyjnych, produkcji ani procesów sprzedaży?

Odpowiedź: Główną barierą jest deficyt dostępności zielonego wodoru i metanolu w Europie oraz konieczność dokończenia prac przygotowawczych i pozyskanie inwestora. Harmonogram przychodów z Business Planu (17.04.2023) uległ przesunięciu, a nie anulowaniu.

9. Kto odpowiadał za pierwotny biznesplan hiPower Europe sp. z o.o. i dlaczego założenia nie zostały zrealizowane?

Odpowiedź: Business Plan hiPower Europe powstał 17.04.2023 r. Założeń nie zrealizowano w pierwotnym terminie z powodu opisywanych w raporcie rocznym za 2024 rok barier rynkowych (deficyt H₂/metanolu), które obowiązują również obecnie.

10. Jakie dokładnie aktywa, licencje i prawa posiada hiPower Europe sp. z o.o.: czas trwania, terytorium, wyłączność, warunki wypowiedzenia, możliwość przeniesienia i ograniczenia?

Odpowiedź: Umowy zawarte z podmiotem hiPower Tajwan obejmują wyłączną licencję na dystrybucję produktów hiPower (mGen, HRP; technologie TRL9/TRL10) na terenie całej Europy – z MOU (11.04.2023), JVA (01.05.2023) i LOU (14.07.2023) z tajwańskim partnerem hiPower-TW. Prawa są wyłączne terytorialnie i nieprzenoszalne, obowiązują przez okres 10 lat.

11. Kiedy zostanie przedstawiona niezależna wycena licencji i praw hiPower Europe sp. z o.o.?

Odpowiedź: W audytowanym sprawozdaniu finansowym za 2025 rok wartość udziałów hiPower Europe odpisano do wartości 0 zł, więc bieżące dane finansowe nie zawierają aktualnej wyceny licencji i praw. Decyzja o przeprowadzeniu aktualizacji wyceny hiPower Europe sp. z o.o. nastąpi po uzyskaniu pewności dostaw e-metanolu do zasilania urządzeń.

12. Dlaczego hiPower Europe sp. z o.o. była i jest uznana przez Spółkę za nieistotną dla konsolidacji, skoro wcześniej wartość udziałów wynosiła 26,327 mln zł?

Odpowiedź: hiPower Europe sp. z o.o. została uznana za nieistotną dla konsolidacji, ponieważ spółka nie osiąga przychodów i nie ma istotnego wpływu na skonsolidowane

sprawozdanie finansowe. Wcześniejsza wartość udziałów (26,327 mln zł) opierała się na wycenie DCF sporządzonej przez poprzedni zarząd, która nie znalazła potwierdzenia w faktycznej działalności spółki zależnej i została w całości odpisana.

Pytania o komercjalizację i projekty technologiczne

13. Kiedy Spółka spodziewa się pierwszego dodatniego wyniku operacyjnego?

Odpowiedź: Spółka realizuje działania mające na celu uruchomienie długookresowego zaangażowania w projekt e-metanol, dążąc do powstania instalacji zdolnej przetwarzać w pierwszym okresie od 1 do 2 tys. ton H_2 – pierwsze przychody z tego działania możliwe są w horyzoncie 3 lat po uruchomieniu instalacji. Dodatni wynik operacyjny spodziewany jest w wyniku realizacji zleceń dla przemysłu w obszarze redukcji i zagospodarowania CO_2 , co oczekiwane jest w połowie przyszłego roku.

14. Jak Spółka ocenia fakt rezygnacji Pana Rafała Gnojnickiego z Rady Nadzorczej Spółki w sierpniu 2025 roku i wpływ tej rezygnacji na sytuację Spółki?

Odpowiedź: Pan R. Gnojnicki podał uzasadnienie swojej decyzji. Spółka nie odnotowała negatywnego wpływu tej rezygnacji na swoją działalność.